De conformidad con lo anterior, se DISPONE: 

PRIMERO: Como quiera que la liquidación de costas elaborada por la Secretaría se 
ajusta a derecho, se IMPARTE SU APROBACIÓN en la suma de QUINIENTOS MIL 
PESOS M/CTE ($500.000). 

SEGUNDO: APROBAR LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO en la suma de 
DIECISÉIS MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL DOSCIENTOS 
VEINTIOCHO PESOS M/CTE ($16.322.228), en los términos previstos en el 
numeral 3º del artículo 446 del C.G.P. 

TERCERO: RECONOCER PERSONERÍA a DAVID ALBERTO OSUNA ARANGO 
identificado con cédula de ciudadanía No. 1.020.808.560 de Bogotá, miembro activo del 
Consultorio Jurídico de la Universidad de los Andes, para actuar como apoderado judicial

[...]

de evaluar la admisión de la demanda, en cuanto a los aspectos formales de la misma, para 

este Juzgado resulta claro, al revisar el cálculo de las pretensiones, que la cantidad de 

dinero reclamada por la sociedad demandante, al margen de su procedencia, asciende a 

SETENTA MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO OCHO 

PESOS M/CTE. ($70.428.108) respecto de COLPENSIONES, y a NOVENTA Y 

CUATRO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y SEÍS MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y NUEVE PESOS M/CTE. ($94.686.679) frente a EPS 

SURAMERICANA S.A.,  tal como se desprende del respectivo acápite a folios 220 y 234 

del expediente virtual y los fundamentos de hecho y derecho expuestos en la demanda. 

De conformidad con lo anterior, las sumas pretendidas en el escrito de demanda

[...]

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-09-de-pequenas-causas-laborales-de-bogota/2020n1

este Juzgado resulta claro, al revisar el cálculo de las pretensiones, que la cantidad de 

dinero reclamada por la parte demandante, al margen de su procedencia, asciende a 

TREINTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 

CIENTO VEINTINUEVE PESOS M/CTE. ($38.352.129)1, tal como se desprende 

del respectivo acápite a folios 73 y 74 del expediente virtual y de las razones y fundamentos 

de hecho y derecho expuestos en la demanda. 

De conformidad con lo anterior, las sumas pretendidas en el escrito de demanda